PAGE
1

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА
г. Калуга

«____»_____________202___ года

Сероштан Александр Валентинович  ( (дата рождения: 07.09.1974 г., место рождения: гор. Алмалык Ташкентской области республики Узбекистан, СНИЛС 183-477-664 13, адрес: Калужская обл., Ферзиковский р-н, с. Воскресенское, ул. Свободная, корп. 1, кв.7) , именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Федоренко Вячеслава Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Калужской области по делу № А23-1169/2022 от 25.11.2022 г., с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
     В соответствии с   Федеральным законом  «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127 ФЗ и на основании протокола о результатах проведения открытых торгов на электронной площадке ____________, размещенной на сайте__________ в сети Интернет, продавец продает, а покупатель на условиях настоящего договора покупает имущество: Лот 1: Земельный участок (кад. номер 71:20:011001:1057) вид разрешенного использования объекта: для индивидуального жилищного строительства, площадью 1201+/-12, местоположение: Тульская область, р-н Узловский, к северу от д. Бибиково, принадлежащий Сероштану А.В.. на праве собственности, на условиях и в порядке, установленных Положением о продаже имущества гражданина – должника Сероштану А.В..

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю имущество: Земельный участок (кад. номер 71:20:011001:1057) вид разрешенного использования объекта: для индивидуального жилищного строительства, площадью 1201+/-12, местоположение: Тульская область, р-н Узловский, к северу от д. Бибиково , по акту в течение 30 дней с момента заключения настоящего договора.
2.1.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на имущество должника, указанное в п.1 настоящего договора.
2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Уплатить Сумму Договора (п. 3.1 Договора).

2.2.2. Представить документы и осуществить все действия, необходимые
 - для государственной регистрации перехода права собственности на имущество должника, указанное в п.1 настоящего договора.
 2.2.3. Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода права собственности на имущество должника, указанное в п.1 настоящего договора, несет покупатель.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 3.1.   Общая стоимость имущества, указанного в разделе 1 настоящего договора, составляет -------------------------------- рублей 00 копеек без НДС.
Перечисленный Покупателем задаток в размере – ------------------ рублей, засчитывается в счет оплаты Имущества.
За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ___________________ рублей.
 3.2.  Оплата по Договору производится путём перечисления денежных средств на специальный  счёт Сероштана А.В. в течение 30 дней после заключения договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 . В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору, виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего договора, вышеуказанная отчуждаемая жилая квартира, никому другому не продана, не подарена, не заложена, в споре, под арестом и запрещением не состоит и свободна от каких-либо прав третьих лиц.

4.3. На момент подписания настоящего договора, граждан, зарегистрированных в отчуждаемой квартире как по месту жительства или как по месту пребывания, не имеется.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

6.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор составлен в трех экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий экземпляр у регистрирующего органа, который будет осуществлять государственную регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец
	Покупатель

	Получатель платежа: Сероштан Александр Валентинович

ИНН получателя платежа:711710602536.

Счет получателя: 2202200971819030.

Банк получателя: Калужское отделение № 8608 ПАО Сбербанк г. Калуга.

Кор.счет: 30101810100000000612.

БИК: 042908612.

ИНН банка: 7707083893.

КПП банка: 402702001.

ОГРН банка: 1027700132195.

Адрес банка: 248001, г. Калуга, ул. Кирова, 21а

	Финансовый управляющий Сероштана А.В.

______________________   В.Н. Федоренко
	_________________________

PAGE